porro 2) Succedat celeberrimum illud Martyrologium  
Martyro- Romanum parvum, quod cupide quidem quæsivit,  
logium at reperire non potuit BARONIVS (i). Illud tandem  
Roma- ex Carthusia Coloniensi naëtus est, cumque ADONE,  
num par- cui in Cod. MS. Abbatiae Colonensis ad S. Pantaleonem  
vum. præfixum erat, vulgavit Antwerpiae 1613. in folio,  
a que PAVLO V. P. R. dedicavit HERIBERTVS  
ROSWEYDVS (k), recusum postea in Bibliotheca Pat-  
trum maxima (l). Quamvis enim in eo hallucinetur  
ROSWEYDVS, quod hocce martyrologium pro illo ven-  
ditet, cuius GREGORIVS M. in epistola ad EVLOGIVM  
Alexandrinum superius citata meminit (m), illudque  
potius Hieronymianis longe recentius, nec pro

(e) L. c. vol. 337, sq.

(f) extat in d' ACHERY Spicile-  
gia, T. II. p. 23, sq.

(g) V. præmissum Monitum, p. 23.

(h) L. c. p. 24. b.

(\*\*) subintellige: Calendas.

(i) Vid. EIVS Prolegom. ad Mar-  
tyrolog. Roman. cap. VIII. p. m.

XVI. sqq. nimbis oīen

(k) V. FABRICII Bibl. Gr., Vol.  
IX. p. 36.

(l) Tomo XVI. a pag. 810. - 822. e-

dit. Lugdun.

(m) V. EIVS Prefatio, illique

subiuncta Elogia de hoc Marty-  
rologio, L. c. p. 811.

*martyrologio universali* habendum sit, uti præter alios solide docuerunt IO. FRONTO (n) & HENR. VALESIVS (o); hoc tamen, mea quoque ex sententia, extra omnem dubitationis aleam positum est, *nostrum Martyrologium ab ADONE*, Seculi IX. Scriptore, summo iure vocari *venerabile & perantiquum Martyrologium, ab urbe Roma Aquileiam cuidam S. Episcopo a Pontifice Romano directum*, quod ipsi, Ravenna subsistenti, religiosus quidam Frater per aliquot dies commodavit, ille vero diligentie cura descripsit, suoque *Martyrologio* præfixit. Quapropter sèpius hucusque laudatus *SOLLERIVS* laudabili defunctus est opera, quod hoc ipsum venerandum vetustatis monumentum contra *SAVSSAYI, FRONTONIS, FLORENTINII & VALESII* obiectiones vindicaverit, illiusque nomen atque autoritatem ex illius characteribus propriis, stilo, genere, ætateque demonstraverit (p). Iam vero si illud ipsum evolvamus, nullum quidem *s. MICHAELI* sacrum diem in *mensa Maio* offendimus, sed ad *III. Kal. Oct.* annotatum legitur (q): *in Monte Gargano venerabilis memoria Archangeli Michaelis.* Et Romæ dedicatio Ecclesiae eiusdem Archangeli a B. Bonifacio Papa constructæ in Circo, qui locus Internubes dicitur.

## Ex.

(n) in *Prenotatis ad Calendar. Roman.* §. 8. l.c. p. 140. sq.

*tyrolg. Cap. II. l.c. a pag. XX. XXXIX.*

(o) in *sepius allegata Diff. de hoc ipso Martyrologio*, l.c. p. 317. b.